



FUNDRAISING
NORGE

Fundraising Norges høringssvar til statsbudsjettet 2023, Skattefradragordningen

Til Finanskomiteen

Fundraising Norge er en paraplyorganisasjon for frivillig og ideell sektor. Vi representerer [130 frivillige organisasjoner](#). Frivillig og ideell sektor er en signifikant aktør i norsk økonomi, og står bak nærmere 1/20 av norsk verdiskapning (SSB, 2018). Bransjen er en avgjørende brikke i leveranser av tjenester til sivilsamfunnet, blant annet innenfor innovasjon av velferd, sosiale tjenester, folkehelse, inkludering, forskning, beredskap og bærekraft.

2022 har bydd på utfordringer knyttet til svekket kjøpekraft, svakere insentiver til å gi og krigen i Ukraina. De ideelle organisasjonene merker fremdeles etterdønningene av pandemien, og før de fikk muligheten til å omstille seg til en ny normal etter pandemien ble neste krise kastet i fanget på dem. 2022 har vært et utfordrende år for ideell sektor.

Høringssvar Prop 1 LS Skatter, avgifter og toll 2023 Tabell 1.10 S. 36 *Maksimalt fradrag for gaver til frivillige organisasjoner er nominelt videreført*

I første omgang mener vi at fradragsgrensen bør heves tilbake til 2021-nivå og på sikt trappes opp ytterligere for å styrke insentivene til å gi. Andre insentiver som fungerer er å øke andelen det gis fradrag for.

I dag får privatpersoner og næringsdrivende fradrag på lik linje for inntil 25.000 kr. Av disse gis det 22% fradrag. Dette innebærer at både privatpersoner og næringsdrivende kan få opptil 5500kr i fradrag per år for sine gaver. For å styrke insentivordningen må fradragprosenten økes, eller nivået på fradragsgrensen heves.

Å styrke ideell sektors finansieringsgrunnlag er en effektiv metode for å utføre mer velferd for sivilsamfunnet. Smart utnyttelse av effektiv velferd er helt avgjørende for å få alle med igjennom utfordringene den høye inflasjonen fører med seg. En økning av skattefradraget til frivillige og ideelle organisasjoner representerer en samfunnsøkonomisk gevinst fordi frivillig alltid vil få mest mulig ut av hver krone. Styrket velferd kommer de som er dårligst rustet for sterk prisvekst til gode. Vi er der når det gjelder, men vi er avhengige av effektiv finansiering for å levere.

I henhold til satellittregnskapet for 2018 kommer omtrent 55% av finansieringen i sektoren av private inntektsskapende aktiviteter. Skattefradragssystemet representerer slik både et insentiv til å gi, men også et gode for giveren.

Fundraising Norge foreslår:

- Å heve skattefradraget for gaver til frivillige og ideelle organisasjoner fra dagens nivå på 25.000 kr til 50.000 kr for privatpersoner.
- Å øke fradragprosenten for å styrke insentivordningen ytterligere.
- Å heve skattefradraget for gaver til frivillige og ideelle organisasjoner gitt av private næringsdrivende til 100.000 kr, og at fradraget på sikt trappes opp mot 5.000.000 kr.

Fundraising Norge og Frivillighet Norge deler flere av de samme innspillene og taler derfor på vegne av en samlet frivillig sektor.

Med vennlig hilsen

Siri Nodland

Generalsekretær

908 78 718

Fundraising Norge

Øvre Slottsgate 3

0157 Oslo